นอกจากภาพจิตรกรรมฝาผนังในพระอุโบสถวัดอ่างแก้วแล้วยังมีภาพมหรสพการ
แสดงหนังอีกภาพหนึ่งที่ผู้วิจัยใคร่ขอยกตัวอย่างสนับสนุนการแสดงหนังให้ชัดเจนอีกภาพหนึ่ง คือ
ภาพจิตรกรรมฝาผนังภายในพระอุโบสถวัดไทรอาริรักษ์ อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี ซึ่งวัดนี้
สร้างขึ้นในปี พ.ศ. 2450 ร.ศ. 126 รัชสมัยพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว

47 ปาริสุทธิ้ สาริกะวณิช, สุชาติ เลิศคชาธาร, มหรสพหน้าไฟและการละเล่นในงานพระ
บรมศพพระพุทธเจ้า จากจิตรกรรมฝาผนังวัดไทรอารีรักษ์, เมืองโบราณ.